ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                №___________
г.Казань

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018       № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.04.2018           № 281, от 14.06.2018 № 481, от 17.10.2018 № 940, от 29.12.2018 № 1320) следующие изменения:
наименование после слова «председателей» дополнить словами                            «, заместителей председателей, аудиторов»;
в пункте 1 цифры «11 163,0» заменить цифрами «11 498,0»;
в пункте 2:
абзац второй после слова «председателей» дополнить словами                              «, заместителей председателей, аудиторов»;
абзац седьмой после слова «председателей» дополнить словами                           «, заместителей председателей, аудиторов»;
в нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденных указанным постановлением:
наименование после слова «председателей» дополнить словами                            «, заместителей председателей, аудиторов»;
абзац первый после слова «председателей» дополнить словами                            «, заместителей председателей, аудиторов»;
абзац первый пункта 1 после слова «председателей» дополнить словами                            «, заместителей председателей, аудиторов»;
наименование раздела II после слова «председателей» дополнить словами «, заместителей председателей, аудиторов»;
пункт 4 после слов «председателей» дополнить словами «, заместителей председателей, аудиторов»;
пункт 5 после слова «председателям» дополнить словами «, заместителям председателей, аудиторам»;
дополнить пунктами 81 и 82 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«81. Заместителям председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, помимо ежемесячного денежного вознаграждения и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, могут дополнительно выплачиваться ежемесячное денежное поощрение, премии по результатам работы, а также производиться иные выплаты в соответствии с муниципальными правовыми актами. При этом ежемесячный совокупный размер их денежных выплат не может превышать 0,8 ежемесячного совокупного размера денежных выплат председателям контрольно-счетных органов соответствующих муниципальных образований.»;
«82.  Аудиторам контрольно-счетных органов муниципальных образований, помимо ежемесячного денежного вознаграждения и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, могут дополнительно выплачиваться ежемесячное денежное поощрение, премии по результатам работы, а также производиться иные выплаты в соответствии с муниципальными правовыми актами. При этом ежемесячный совокупный размер их денежных выплат не может превышать 0,6 ежемесячного совокупного размера денежных выплат председателям контрольно-счетных органов соответствующих муниципальных образований.»;
пункт 10 после слов «председателей» дополнить словами «, заместителей председателей, аудиторов»;
подпункт 6 пункта 12 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы, которая относится к более высокой группе должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, расчет размера его оклада за классный чин до присвоения первого классного чина для группы должностей, к которой относится замещаемая им должность, производится исходя из процентной ставки к должностному окладу, равной трем процентам.
В случае если муниципальный служащий назначен на должность муниципальной службы, которая относится к более низкой группе должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, и по ранее замещаемой должности ему присвоен классный чин, расчет размера оклада за классный чин производится исходя из процентной ставки к должностному окладу, равной семи процентам;»;
в приложении № 1:
в графе 1 строки «Начальник (заведующий) самостоятельного отдела, руководитель иного структурного подразделения (аппарата) Исполнительного комитета, аудитор контрольного органа» слова «аудитор контрольного органа» исключить;
сноску после слов «председателей» дополнить словами «, заместителей председателей, аудиторов»;
в приложении № 2:
в графе 1 строки «Начальник (заведующий) самостоятельного отдела, руководитель иного структурного подразделения, аудитор контрольного органа» слова «аудитор контрольного органа» исключить;
сноску после слов «председателей» дополнить словами «, заместителей председателей, аудиторов»;
сноску приложения № 3 после слов «председателей» дополнить словами             «, заместителей председателей, аудиторов»;
сноску приложения № 4 после слов «председателей» дополнить словами             «, заместителей председателей, аудиторов»;
приложения № 5 и № 6 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.08.2020 № 658 «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан».
3. Установить что:
настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования;
действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 4 октября 2021 года, за исключением абзацев восемнадцатого - двадцатого пункта 1 настоящего постановления, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.

Премьер-министр
3
Республики Татарстан                                                                        А.В.Песошин
Приложение № 5
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 28.03.2018 № 182
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ______ 2021  № ____)

[bookmark: P573]Размеры
ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных
образований, депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов
контрольно-счетных органов муниципальных образований Республики Татарстан

(рублей)
	Наименование должности
	Первая
группа *
	Вторая группа *
	Третья группа *
	Четвертая группа *
	Восьмая группа *

	Глава муниципального образования
	41 942
	38 010
	34 967
	31 966
	30 442

	Заместитель главы муниципального образования
	37 748
	34 209
	31 469
	28 767
	27 398

	Депутаты
	18 958
	18 140
	17 084
	15 492
	14 927

	Члены выборных органов местного самоуправления
	16 111
	15 420
	14 517
	13 166
	12 684

	Председатель контрольно-счетного органа
	37 748
	34 209
	31 469
	28 767
	27 398

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа
	35 414
	31 735
	28 286
	25 871
	24 606

	аудитор контрольно-счетного органа
	28 516
	25 411
	23 686
	20 927
	20 927

* Группа оплаты труда, к которой относится муниципальное образование в соответствии с пунктом 1 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан».

Приложение № 6
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 28.03.2018 № 182
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ______ 2018  № ____)

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в городском и сельском поселениях Республики Татарстан
	Наименования должностей
	Размеры ежемесячного денежного вознаграждения (в рублях)

	в городских поселениях, образованных на основе городов республиканского и районного значения
	в сельских поселениях и городских поселениях, образованных на основе поселков городского типа

	четвертая группа*
	пятая группа*
	шестая группа*
	седьмая группа*
	девятая группа*
	десятая группа*
	одиннадцатая группа*
	двенадцатая группа*

	Глава муниципального образования
	31 966
	29 005
	27 301
	24 381
	21 394
	18 748
	17 253
	15 759

	Заместитель главы муниципального образования
	28 765
	26 103
	24 567
	21 803
	17 062
	13 968
	12 398
	11 499

	Депутаты
	15 492
	13 899
	12 966
	12 348
	11 498
	11 498
	11 498
	11 498

	Члены выборных органов местного самоуправления
	13 166
	11 813
	11 498
	11 498
	11 498
	11 498
	11 498
	11 498

* группы оплаты труда, к которой относится муниципальное образование в соответствии с пунктом 1 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан».